
 
 
 

 
 

     Prot. 1601-VI.2                                             CAPURSO 23-04-2021 
 

Oggetto: acquisizione di fornitura di servizi mediante procedura autonoma di affidamento diretto 
per POFT Anno 2021 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 
 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico, che prevede il limite di euro 10.000,00 per gli acquisti diretti; 
  
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del POF e del Programma Annuale e.f. 2021; 
 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Territoriale Anno 2021 prot. 1070/U del 10/03/2021; 
 
VISTO il Progetto “Le leggende del suono” inserito nel suddetto POFT e previsto per le scuole secondarie di 
1° grado; 
 
VISTO il verbale del Dipartimento di Strumento musicale del 9 febbraio 2021 in cui sono state stabilite le 
partecipazioni ai concorsi musicali; 
 
RILEVATA la necessità di partecipare alla XXI edizione del Concorso Musicale Zangarelli di Città di Castello; 
 
RILEVATO che – a causa dell’emergenza epidemiologica – la partecipazione al concorso è possibile 
attraverso l’invio di un video multimediale; 
 
RITENUTO che presso la Scuola non è possibile reperire personale per mancanza delle specifiche 
professionalità richieste; 
 
AVENDO  provveduto all’acquisizione del CIG :Z063179CBE; 
 
VISTO il preventivo della società WHITERABBIT SOC.COOP. – Strada Palazzo di Città, 61- 70122 Bari,   
acquisito con prot. 1596 del 23/04/2021  ; 
 
VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento: 450,00  (IVA inclusa). 
 
CONSIDERATO l'importo di spesa modico stimato per l'acquisto in riferimento anche al regolamento di 
contabilità dell'amministrazione; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2021 Scheda finanziaria P 2 4-Piano 
dell’Offerta Formativa Territoriale; 



 
CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, 
prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 
 
CONSIDERATO che la  società WHITERABBIT SOC.COOP. individuata, è in possesso dei requisiti minimi 
necessari in materia di idoneità professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che 
sono proporzionati in riferimento all'oggetto del contratto; 
 
CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali 
contrattuali richiesti, l'offerta presentata dalla società WHITERABBIT SOC.COOP.   risulta essere rispondente 
alle necessità dell’Istituzione scolastica; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Di assegnare alla  società WHITERABBIT SOC.COOP. – Strada Palazzo di Città, 61- 70122 Bari, mediante 
procedura di affidamento diretto, la predetta fornitura. 
 
Il rapporto negoziale con la società WHITERABBIT sarà disciplinato dallo schema di contratto comunemente 
in uso nell'amministrazione. 
 
La società WHITERABBIT dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i 
termini indicati dall'Amministrazione. 
 
La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio 
finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2021. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul SITO WEB della Scuola nella sezione “ALBO PRETORIO”. 
 
 Titolare e Responsabile Unica del procedimento: Dirigente Scolastica Francesca De Ruggieri 

Responsabile delle procedure amministrative: DSGA Fabiola Schito 
 
 
La Dirigente Scolastica 

 
Francesca De Ruggieri 


		2021-04-23T12:59:39+0200
	FRANCESCA DE RUGGIERI




